



Datum
2023-12-01
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
HVO-2023-4800

Förslag till yttrande

Till
Kommunstyrelsen

Remiss om Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen - En huvudregel (SOU 2023:69) STK-2023-1496

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer med utredningens intention om värdet av att dela information mellan myndigheter för att bekämpa brottslighet. Vidare anser nämnden att det är av vikt att relevanta myndigheter, huvudmän och verksamheter delar information i lämplig utsträckning både för att gynna samordningen av den enskildes vård och stöd och ur ett samhällsekonomiskt perspektiv där resurser används effektivt.

Nämnden anser dock att det generellt kan finnas svårigheter att dela information om enskilda som sökt vård eller stöd. Det gäller all typ av information kring den enskilde, inte bara till exempel dennes hälsotillstånd. Nämnden anser att det inte får finnas risk för att personer inte ska våga söka vård eller stöd utifrån vetskapen att uppgifter kommer att delas med andra myndigheter. Utredningen föreslår en ny lag med ett antal skyldigheter för myndigheter och vissa enskilda verksamheter att lämna information till de brottsbekämpande myndigheterna, som främst rör kontaktuppgifter till verksamheter eller enskilda. Utredningen menar att innehavaren av information kan avstå från att lämna ut information men endast om det finns synnerliga skäl. Vad som anses vara synnerliga skäl behöver vara tydligt och framför allt avgöras av informationslämnaren. Detsamma gäller uppgifter där det finns en sekretessbestämmelse och där det står klart att det intresse som sekretessen ska skydda har företräde framför intresset av att uppgiften lämnas ut. Det är endast uppgiftslämnaren som kan avgöra om sekretessen har företräde framför intresset av att uppgiften lämnas ut, varför beslutet måste avgöras av uppgiftslämnaren. Mot denna bakgrund anser nämnden att en elektronisk direktåtkomst till uppgifter om enskilda är problematisk.

Slutligen är hälsa-, vård- och omsorgsnämndens bedömning att den nya lagen om att dela information kan leda till att nya system kan behöva implementeras och en ökad administrativ börda, vilket kräver personella och ekonomiska resurser. Nämnden håller därför inte med

utredningen gällande att förslagen inte kommer leda till ett ökat resursbehov hos kommuner utan anser att det behövs ekonomiska medel för att kunna prioritera detta arbete i ett läge där socialtjänstens ekonomi är svårt ansträngd.

Ordförande

Anders Rubin

Förvaltningschef

Sergio Garay